
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 
 

Às 08:48 horas do dia 18 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO ELSON DA SILVA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00033, Pregão
nº 00014/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARRETA
Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE,
COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4
UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.670,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/03/2021
16:56:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado após aos

procedimentos de compras e valores ofertados acima do valor referencial

Homologado 18/03/2021
08:48:42

PAULO ELSON
DA SILVA E

SILVA

Item: 2
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE
SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA
CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE
REVERSÍVEL E DUPLO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.470,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2021
17:36:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E
SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, Melhor lance: R$

10.470,0000

Homologado 18/03/2021
08:48:42

PAULO ELSON
DA SILVA E

SILVA



Fim do documento


		2021-05-18T07:28:07-0300
	PAULO ELSON DA SILVA E SILVA:49127144291




